ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГ А - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2025 Х!!10

Об установлении размеров
должностных окладов по
должностям муниципальной
службы в органах местного
самоуправления города Покачи

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «Об установлении
размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в
органах местного самоуправления города Покачи», на основании пункта 4
статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22
Федерального закона от 02.03.2007 N225-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», постановления Правительства Ханты
Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 N2278-п «О
нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты -
Мансийском автономном округе - Югре», Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Установить размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи:

1) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для
обеспечения исполнения полномочий Думы города Покачи, согласно
приложению 1к настоящему решению;

2) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для
обеспечения исполнения полномочий главы города Покачи, согласно
приложению 2 к настоящему решению;

3) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для
обеспечения исполнения полномочий администрации города Покачи,
согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) по должностям муниципальной службы, учреждаемым для
обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетной палаты города
Покачи, согласно приложению 4 к настоящему решению.

2
2. Признать утратившим силу решение Думы города Покачи от

09.07.2025 ,N"Q56«Об установлении размеров должностных окладов по
должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления
города Покачи» (сетевое издание «ПокачиИнформ» http://vgazetepv.ru,
11.07.2025).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования и распространяет свое действие на праВООТНОlllения,
возникшие с 01.10.2025 года.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«ПокачиИнформ» (http://vgazetepv.ru/).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Думы города Покачи восьмого созыва по бюджету,
налогам, финансовым вопросам и соблюдению законности (председатель
Баязов Д.Ю.).

Глава города Покачи
в.л. Таневков

3 t\\\\с."Иlj -lllt() ~.,;,;~~ и: 1/ - е 1
~ . :::;0,", "'\t'O ~(- :ez~'''-'~ 11умыгорода Покачи,~.;:- ~....е ~g!~ ,~1 >1~~ NQI0

Размеры ДОЛЖНОСТНЫХ окладов по ДОЛЖНОСТЯМ 'У~~)Jl ы, учреждаемым для
'l Jy~\:'%йl,обеспечения исполнения полномочвазо Ф, окачи
~~

NQ Функциональные Размер

П/П Наименование должности
признаки/группа должностного

оклада,рублей

1 2 3 4

1. Руководитель аппарата руководитель/высшая 19366

2. Начальник управления руководитель/высшая 17919аппарата

Заместитель начальника

3. управления аппарата,
руководитель/главная 15573Начальник (заведующий)

отдела, службы

Помощник, советник,
4. консультант председателя помощник (советник)/главная 17220

представительного органа

Пресс-секретарь
5. председателя помощник (советник)/главная 17 173

представительного органа

Начальник (заведующий)
6. отдела, службы в составе руководитель/ведущая 13 541

управления

Заместитель начальника
7. (заведующего) отдела, руководитель/ведущая 11 822

службы

8. Консультант,
специалист/ведущая 10851Специалист-эксперт

9. Консультант, обеспечивающий 10631Специалист-эксперт специалист/ведущая

10. Главный специалист специалист/старшая 9311

11. Ведущий специалист специалист/старшая 8 161

12. Главный специалист обеспечивающий 8860специалист/старшая

13. Ведущий специалист обеспечивающий 7962специалист/старшая

4

14. Специалист 1категории обеспечивающий 6745специалист/младшая

15. Специалист II категории, обеспечивающий 5774Специалист специалист/младшая

Размеры ДОЛЖНОСТНЫХокладов по Должно,~ifМ:~fflJЦн~ptj;}J6
обеспечения исполнения пол

ожение 2
ению Думы города Покачи

NQ Функциональные Размер
П/П Наименование должности

признаки/группа должностного
оклада,рублей

1 2 3 4

1. Помощник, советник, консультант ПОМОЩНИК
17220главы города (советник)/главная

2. Пресс-секретарь главы города помощник 17 173(советник)/главная

(.\\\\r."~ljtt[~''''
"'.,._>.\\r-цllя ,..~..: ~ение 3

~... <.~ ~...-".. Думы города Покачиf/.l'I025N'101!~! -~(5..:( с:! .:1> _,

Размеры должностных окладов по должностям.~ <~. ~ жбы, учреждаемым для
~. ~~ /:{·~L~'"обеспечения исполнения полномочи '. . . орода Покачи
~---:':::.:Y'~

N!! Функциональные Размер

п/п Наименование должности
признаки/группа должностного

оклада, рублей

1 2 3 4

1. Первый заместитель главы города руководитель/высшая 32358

2. Заместитель главы города руководитель/высшая 30320

3. Управляющий делами руководитель/высшая 22913

Директор департамента,
4. Председателъ комитета, руководитель/высшая 19962

Начальник управления

Заместитель директора департамента,
Заместитель управляющего делами,

5. Председатель комитета в составе
руководитель/главная 17 173департамента,

Начальник управления в составе
департамента,комитета

6. Заместитель председателя комитета,
руководитель/главная 16 104Заместитель начальника управления

7. Начальник (заведующий) отдела,
руководитель/главная 15573службы

8. Секретарь комиссии специалист/главная 12068

Заместитель председателя комитета в

9. составе департамента,
руководитель/ведущая 14028Заместитель начальника управления в

составе департамента, комитета

Заместитель начальника (заведующего)
отдела, службы,

10. Заместитель начальника (заведующего) руководитель/ведущая 11 822
отдела, службы в составе
департамента, комитета, управления

Начальник (заведующий) отдела,
11. службы в составе департамента, руководитель/ведущая 12614

комитета, управления

12. Заведующий сектором руководитель/ведущая 10851

13. Консультант, специалист/ведущая 10851

6

Специалист-эксперт,
Муниципальный жилищный
инспектор,
Инспектор

Консультант,
Специалист-эксперт,

обеспечивающий14. Муниципальный жилищный
специалист/ведущая 10631

инспектор,
Инспектор

15. Главный специалист специалист/старшая 9311

16. Ведущий специалист специалист/старшая 8 161

17. Главный специалист обеспечивающий
8860специалист/старшая

18. Ведущий специалист обеспечивающий 7962специалист/старшая

19. Специалист 1категории обеспечивающий
6745специалист/младшая

20. Специалист П категории, обеспечивающий
5774Специалист специалист/младшая

7

\\(.\\i\~~ ие 4
..,;- i'U· .оI~-'l,.~'\.,\

.t~'(.,'\~ к.с..:. ) . Думы города Покач
:/ ~9rrv~1 5N!!10
~ ~ '~~" 1;: ~

Размеры должностных окладов ПО должностям м ~ ~~ ы, учреждаемым Д
'У ",. :v. ~ ъ

обеспечения исполнения полномочий контро ~~"21 ~Ъ~'>;~.. Ы города Покачи
1'/!I 86 ~-)\
.J, .. - ~\,,\:::C'

г-«:

N!! Функциональные Размер
П/П Наименование должности

признаки/группа должностного
оклада,рублей

1 2 3 4

1. Начальник (заведующий) отдела,
руководитель/главная 15573службы

2. Инспектор специалист/главная 13 140

3. Консультант,
специалист/ведущая 10851Специалист-эксперт

4. Консультант, обеспечивающий 10631Специалист-эксперт специалист/ведущая

5. Главный специалист специалист/старшая 9311

6. Ведущий специалист специалист/старшая 8 161

7, Главный специалист обеспечивающий
8860специалист/старшая

8. Ведущий специалист обеспечивающий
7962специалист/старшая

9. Специалист 1категории обеспечивающий
6745специалист/младшая

10. Специалист II категории, обеспечивающий
5774Специалист специалист/младшая

8

и

ля